PPP ii

reducit. Verum qualem se Ambrosius A^{ρχιεπίσκοπος} & ^{καθολικός μάλα θείας θηρίου} iste post ordinationem praestiterit, & quam constanter ac pie sacerdotium administravit, infra suo loco dicturi sumus. Peridem tempus Novatiani qui in Phrygia degunt, contra veterum morem Pascha una cum Judaeis celebrare cceperunt. Nam Novatus, qui ejus festa auctor fuit, penitentes quidem ad communionem minime admisit: idque solum ab illo innovatum est. Ceterum tam ipse, quam successores ejus, non aliter quam Ecclesia Romana, post æquinoctium vernum festum Paschæ diem perpetuo celebrarunt. Tandem vero circa haec tempora, quidam per Phrygiam Episcopi Novatianorum, congregati in Paziaco, qui locus est in Phrygia, unde Sangarii fluminis fontes erumpunt, cum ne hac quidem in parte cum iis a quibus dissidentebant communicare vellent, peculiarem regulam constituerunt, ut Azymorum festum in posterum observarent, & cum Judaeis Pascha celebrarent. Verum huic Synodo, neque Agellius interfuit, qui Novatianorum Episcopus erat Constantinopoli; neque is, qui Nicæa, nec qui Nicomedia, nec qui Cotuaj Episcopatum gerebant: est autem Cotuajum, Phrygia urbs ignobilis. Quos tamen Novatiani, velut arbitros ac moderatores habent eorum que in Ecclesia & in secta ipsorum geruntur. Qualiter vero etiam isti hanc ob causam inter se dissenserint, sequi ipsos a reliquis præcedentes, separatim collectas celebraverint, dicam luo tempore.

CAPUT XXV.

*De duobus Apollinaribus Parre & Filio, &
de Vitale Presbytero: quâ occasione moti, in
heres prolapsi sunt.*

Eodem tempore Apollinaris, heresis ab ipso cognominata ducem pallam se præbuit: multosque ab Ecclesia corpore abducens, seorsum collegit. Quem quidem in stabilienda heresi adjuvit Vitalis, Presbyter Antiochenus ex Meletii clero: vir præ cæteris ob vitæ ac disciplinæ severitatem illustris, & in regendis iis quibus præferat sedulus, eaque de causa plebi venerabilis. Verum paulo post, cum se a communione

KεΦ. πέ.
Περὶ τῶν δοτελλινοφίων, τὸ παποὺς καὶ τὸ αὐτοῖς
ταλαιπώνει τὰς ποιας αἱρεσιωνικούτερες, ἐν αἴτιοι
εἰκασίας ταραχομένων. ἐκ ταῦτα τῆς
αἵτιας, ὅπως καὶ ἔτοι εἰς διαφοραν καίστη-
σαν, ἐσφας αὐτὰς διατελούσες χαριτε-
κλησίαζον, καὶ κατεργή ἐρῶ.

DE'Ν τάτω ἐτοι τὸ τερψαῖς τερψαῖς
διποληνάρι. τὸ δὲ αὐτὸν οὐναλόματον
αἱρέσεως καὶ πολλὰς διπολεμάντας ἐπικλητας
καὶ ἑαυτὸν σωτῆρες σωστάσιον δὲ αὐτὸν
τερψαῖς τε οἰκεῖας δόγματος συστη-
ματι Βιταλίος, περιστερεός διπολεμά-
τον ταῦτα μελίτιον ιερωμέναν διηρ, εἰ καὶ
τις ἀλλος, καὶ τε βίσι καὶ τῆς πολιτείας
ἐπιφανής, καὶ τοι εὖτε ταῦτα διγνω-
μένες αὐτεδαῖος, καὶ τέτοιος καρπού τοι λαζα-
βάσιος μετ' εἰς πολὺ γάρ διπολεμάται.